



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月3日
上場取引所 東

上場会社名 株式会社 東和銀行
コード番号 8558 URL <https://www.towabank.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役頭取 (氏名) 江原 洋
問合せ先責任者 (役職名) 財務経理部長 (氏名) 野口 洋一 TEL 027-234-1111
配当支払開始予定日 — 特定取引勘定設置の有無 無
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	31,311	22.2	3,499	15.4	3,523	78.3
2025年3月期第3四半期	25,615	△0.2	3,031	△14.9	1,975	△30.8

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 △858百万円 (－%) 2025年3月期第3四半期 △6,133百万円 (－%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	98.62	97.49
2025年3月期第3四半期	53.38	48.28

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	連結自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	%
2026年3月期第3四半期	2,428,561	88,045	3.5	9.62
2025年3月期	2,382,753	91,171	3.7	9.75

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 87,285百万円 2025年3月期 90,383百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	35.00	35.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期(予想)				35.00	35.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,500	△45.2	3,500	△22.5	98.17

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	37,180,273株	2025年3月期	37,180,273株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	1,743,212株	2025年3月期	419,827株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	35,722,448株	2025年3月期3Q	37,005,923株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
2. 決算補足説明資料は、決算短信に添付しております。

○添付資料の目次

	頁
1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(追加情報)	6
○2026年3月期 第3四半期決算短信補足資料	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(2025年4月1日から2025年12月31日)の連結経営成績は、以下のとおりとなりました。

経常収益は、貸出金利息や有価証券利息配当金の増加などにより、資金運用収益が増加したことなどから、前第3四半期連結累計期間比56億95百万円増加の313億11百万円となりました。

経常費用は、預金利息などの資金調達費用や営業経費が増加したことなどから、前第3四半期連結累計期間比52億27百万円増加の278億11百万円となりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の経常利益は34億99百万円となり、店舗政策による保有不動産の売却益を計上したことなどから、親会社株主に帰属する四半期純利益は35億23百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

預金は、安定した資金調達に努めた結果、前連結会計年度末(2025年3月31日)比500億35百万円増加の2兆2,056億円となりました。

貸出金は、事業性貸出や住宅ローンの増加などにより、前連結会計年度末比401億66百万円増加の1兆6,468億円となりました。

有価証券は、市場動向を注視しながら適切な運用に努め、前連結会計年度末比219億31百万円減少の5,131億円となりました。

総資産は、前連結会計年度末比458億7百万円増加の2兆4,285億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想については、現時点において、2025年11月11日決算発表時の業績予想から変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
現金預け金	167,707	198,359
コールローン及び買入手形	867	281
金銭の信託	2,994	1,001
有価証券	535,044	513,112
貸出金	1,606,700	1,646,866
外国為替	620	966
その他資産	36,625	38,120
有形固定資産	23,884	23,366
無形固定資産	3,458	2,887
退職給付に係る資産	4,557	4,998
繰延税金資産	2,916	2,294
支払承諾見返	3,678	3,464
貸倒引当金	△6,302	△7,158
資産の部合計	2,382,753	2,428,561
負債の部		
預金	2,155,574	2,205,610
借入金	121,490	119,900
外国為替	101	87
その他負債	7,393	8,693
賞与引当金	471	—
退職給付に係る負債	59	57
役員退職慰労引当金	1	1
睡眠預金払戻損失引当金	97	68
偶発損失引当金	657	675
繰延税金負債	8	11
再評価に係る繰延税金負債	2,047	1,945
支払承諾	3,678	3,464
負債の部合計	2,291,582	2,340,515
純資産の部		
資本金	38,653	38,653
資本剰余金	17,500	17,502
利益剰余金	59,241	61,665
自己株式	△284	△1,227
株主資本合計	115,111	116,593
その他有価証券評価差額金	△28,336	△32,548
土地再評価差額金	2,082	1,895
退職給付に係る調整累計額	1,525	1,344
その他の包括利益累計額合計	△24,727	△29,308
新株予約権	256	236
非支配株主持分	531	523
純資産の部合計	91,171	88,045
負債及び純資産の部合計	2,382,753	2,428,561

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
経常収益	25,615	31,311
資金運用収益	17,347	22,541
(うち貸出金利息)	14,628	17,652
(うち有価証券利息配当金)	2,500	4,357
役務取引等収益	5,060	5,276
その他業務収益	55	59
その他経常収益	3,152	3,434
経常費用	22,584	27,811
資金調達費用	766	3,174
(うち預金利息)	720	3,007
役務取引等費用	2,946	2,961
その他業務費用	15	1,241
営業経費	15,434	16,213
その他経常費用	3,421	4,221
経常利益	3,031	3,499
特別利益	—	1,691
固定資産処分益	—	1,691
特別損失	186	290
固定資産処分損	2	4
減損損失	184	285
税金等調整前四半期純利益	2,845	4,900
法人税、住民税及び事業税	476	1,314
法人税等調整額	405	54
法人税等合計	882	1,368
四半期純利益	1,962	3,532
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△13	8
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,975	3,523

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	1,962	3,532
その他の包括利益	△8,096	△4,391
その他有価証券評価差額金	△7,911	△4,209
退職給付に係る調整額	△184	△181
四半期包括利益	△6,133	△858
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△6,120	△869
非支配株主に係る四半期包括利益	△12	10

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

(セグメント情報)

当行グループの報告セグメントは「銀行業」のみであります。銀行業以外にリース業などの金融サービスに係る事業を行っておりますが、それらの事業は重要性が乏しいことから、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	1,480百万円	1,673百万円

(追加情報)

(表示方法の変更)

(四半期連結損益計算書)

投資事業組合等への出資に係る利益等については、従来、「その他経常収益」に含めて表示しておりましたが、日本銀行による金融政策の見直しにより市場金利が上昇するなど投資環境全般が大きく変化している状況において、計上方法について再度検討した結果、投資事業組合への出資については、銀行業の本業である有価証券投資としての性質が強いことに加え、当行の営業基盤である群馬・埼玉県の地域企業への成長投資を行っている組合もあり、この面においても地域金融機関の本業としての性質を有すると考えられることから、経営成績をより適切に表示するため、第1四半期連結累計期間より、「資金運用収益」（うち有価証券利息配当金）に含めて表示することといたしました。

この表示方法の変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間の四半期連結財務諸表の組替を行っております。

この結果、前第3四半期連結累計期間の四半期連結損益計算書において表示していた、「資金運用収益」17,356百万円、「資金運用収益（うち有価証券利息配当金）」2,509百万円、「その他経常収益」3,143百万円をそれぞれ、「資金運用収益」17,347百万円、「資金運用収益（うち有価証券利息配当金）」2,500百万円、「その他経常収益」3,152百万円として組替えております。

2026年3月期 第3四半期決算短信補足資料

当行の2026年3月期 第3四半期（2025年4月1日から2025年12月31日）における四半期業績について、お知らせします。

1. 2026年3月期 第3四半期の業績 【単体】

当第3四半期の業績は、預金が前年同期比52億円増加し、貸出金残高は前年同期比395億円増加いたしました。コア業務純益は資金利益が増加したことなどから、前年同期比22億57百万円増加の55億61百万円となり、経常利益は国債等債券売却損を計上したものの、前年同期比4億32百万円増加の34億72百万円となりました。四半期純利益は店舗政策による保有不動産の売却益を計上したことなどから、前年同期比15億33百万円増加の35億6百万円となりました。

(単位：百万円)

		当四半期 (2025/12)	前四半期 (2024/12)	前年同期比
		(9ヵ月間)	(9ヵ月間)	
業 務 粗 利 益	1	20,353	18,568	1,785
資 金 利 益	2	19,424	16,618	2,806
役 務 取 引 等 利 益	3	2,111	1,910	200
そ の 他 業 務 利 益	4	△ 1,182	39	△ 1,221
国 債 等 債 券 損 益	5	△ 1,218	△ 0	△ 1,218
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分)	6	16,010	15,264	746
実質業務純益(一般貸倒繰入前)(1-6)	7	4,343	3,304	1,038
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	8	418	26	391
業 務 純 益 (1-6-8)	9	3,924	3,277	647
コ ア 業 務 純 益 (1-5-6)	10	5,561	3,304	2,257
コア業務純益(除く投資信託解約損益)	11	4,873	3,304	1,568
臨 時 損 益	12	△ 450	△ 235	△ 214
不良債権処理額(△)	13	1,602	1,024	578
株 式 等 関 係 損 益	14	132	13	119
貸 倒 引 当 金 取 崩 額	15	—	—	—
償 却 債 権 取 立 益	16	716	496	219
経 常 利 益	17	3,472	3,040	432
特 別 損 益	18	1,401	△ 185	1,587
税 引 前 四 半 期 純 利 益	19	4,874	2,854	2,019
法 人 税 等 合 計	20	1,368	881	486
四 半 期 純 利 益	21	3,506	1,972	1,533
信 用 コ ス ト (8+13-15)	22	2,020	1,051	969

2. 金融再生法開示債権及びリスク管理債権

「銀行法施行規則等の一部を改正する内閣府令」（令和2年1月24日 内閣府令第3号）が2022年3月31日から施行されたことに伴い、銀行法の「リスク管理債権」の区分等を、金融機能の再生のための緊急措置に関する法律に基づく開示債権の区分等に合わせて表示しております。

【単体】

(単位：億円)

	2025年12月末	2024年12月末	2025年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	48	55	48
危険債権	312	353	346
要管理債権	22	18	15
三月以上延滞債権	—	—	—
貸出条件緩和債権	22	18	15
小計 b	383	427	409
正常債権	16,245	15,802	15,815
合計 a	16,629	16,229	16,224
b / a × 100	2.30%	2.63%	2.52%

【連結】

(単位：億円)

	2025年12月末	2024年12月末	2025年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	49	56	48
危険債権	312	353	346
要管理債権	22	18	15
三月以上延滞債権	—	—	—
貸出条件緩和債権	22	18	15
小計 b	384	427	410
正常債権	16,220	15,775	15,789
合計 a	16,605	16,203	16,199
b / a × 100	2.31%	2.63%	2.53%

3. 自己資本比率（国内基準）

【単体】

(単位：百万円)

	2025年12月末	2025年9月末	2025年3月末
(1) 自己資本比率 (2)/(3)	9.59%	9.77%	9.71%
(2) 単体における自己資本の額	112,555	111,926	109,541
(3) リスク・アセットの額	1,172,932	1,145,466	1,127,654
(4) 単体総所要自己資本額	46,917	45,818	45,106

【連結】

(単位：百万円)

	2025年12月末	2025年9月末	2025年3月末
(1) 自己資本比率 (2)/(3)	9.62%	9.82%	9.75%
(2) 連結における自己資本の額	114,137	113,425	110,878
(3) リスク・アセットの額	1,186,018	1,154,803	1,136,770
(4) 連結総所要自己資本額	47,440	46,192	45,470

4. 時価のある有価証券の評価差額 【単体】

○評価差額

(単位：億円)

(単位：億円)

	2025年12月末				2024年12月末				2025年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
			うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損
その他有価証券	4,556	△ 315	96	412	4,912	△ 227	62	290	4,768	△ 280	62	342
株 式	168	87	87	0	132	51	54	3	132	51	56	4
債 券	2,985	△ 334	0	334	3,464	△ 186	4	190	3,305	△ 248	1	250
そ の 他	1,402	△ 68	8	77	1,315	△ 92	3	96	1,330	△ 82	4	87

(注) 1. 「評価差額」及び「含み損益」は、取得原価と時価との差額を計上しております。

2. なお、満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

(単位：億円)

(単位：億円)

	2025年12月末				2024年12月末				2025年3月末			
	帳簿 価額	含み損益			帳簿 価額	含み損益			帳簿 価額	含み損益		
			うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損
満期保有目的 の債券	488	△ 53	1	54	484	△ 10	1	12	479	△ 26	1	28

5. その他参考計数 【単体】

預金・貸出金・預り資産等の残高

(単位：億円)

	2025年12月末	2024年12月末	2025年3月末
預 金	22,056	22,004	21,563
貸 出 金	16,492	16,097	16,092
預り資産等	1,535	1,475	1,460

(注) 「預り資産等」は、投資信託、生命保険等を合計しております。

以上